
REPUBLI KA HRVATSKA 
GR A D  ZAGREB 
GRADONAČELNIK 

KLASA: 024-01/25-005/71 
URBROJ: 251-01-12-25-1 
Zagreb, 29.7.2025. 
-
--

REPUBLIKA HRVATSKA 
GMOZAGREB 

STRUČNA SLUC:BA GRADSKE SKUPŠ 
Pnmr/ono: J0.07.2025 .• 10:38 h 

TINE 

Klasifikacijska oinaka: Us!ro/51Vena jodlnlca: 
024-01/26-003/240 251-18-05
Redni broj pl,meno· Prilozi: I Vrijednost: 
25-1 o I

li IIWllllllll/ 1111111111111111111 &Ili!! 111 
pHrpt4ArqkaqCNYGio2Ubg

GRADSKA SKUPŠTINA GRADA ZAGREB 
Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

n/r predsjednika Odbora Tomislava Domesa 

Gradonačelnik Grada Zagreba 29. srpnja 2025. pokreće prema Odboru za mandatna pitanja, 
izbor i imenovanja, kao nadležnom radnom tijelu Gradske skupštine, Inicijativu za izmjenu Odluke 
o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih
odbora.

Gradonačelnik predlaže Odboru za izbor i imenovanja da kao ovlašteni predlagatelj utvrdi 
Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća 
gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora i uputi ga Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje 
i donošenje. 

Gradonačelnik u prilogu inicijative dostavlja i tekst Nacrta prijedloga odluke o izmjeni 
Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća 
mjesnih odbora s obrazloženjem. 

Prilog: I 

GRADONAČELNIK 
GRADA ZAGREBA 

maa. ol. 



NACRT PRIJEDLOGA 

Na temelju članka 41. točke 2., članka 83. stavka 3. i članka 97. stavka 3. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst 
i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na __ sjednici, 2025 ., donijela je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih

četvrti i vijeća mjesnih odbora 

Članak 1. 

U Odluci o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih četvrti 
i vijeća mjesnih odbora (Službeni glasnik Grada Zagreba 8/09, 11/14, 7/17, 21/21 i 10/22 -
pročišćeni tekst), u članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 

"Predsjednici, potpredsjednici i članovi vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora 
imaju pravo na mjesečnu naknadu, i to u iznosu: 

1. predsjednik vijeća gradske četvrti 913,76 eura bruto,
2. potpredsjednik vijeća gradske četvrti 504,04 eura bruto,
3. član vijeća gradske četvrti 310,68 eura bruto,
4. predsjednik vijeća mjesnog odbora 456,88 eura bruto,
5. potpredsjednik vijeća mjesnog odbora 228,44 eura bruto,
6. član vijeća mjesnog odbora 137,06 eura bruto."

Članak 2. 

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. 
listopada 2025. godine. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

Matej Mišić 



OBRAZLOŽENJE 
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i 

članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora 

I. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima 
i članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora je članak 41. točka 2. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst 
i 16/22), kojom je propisano da Gradska skupština donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje 
pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Zagreba te članak 83. stavak 3. i članak 97. stavak 3. 
Statuta Grada Zagreba kojima je propisano da predsjednik, potpredsjednik i članovi vijeća gradske 
četvrti i vijeća mjesnih odbora imaju pravo na naknadu koju će utvrditi Gradska skupština. 

II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM I SVRHA
KOJA SE ŽELI POSTIĆI

Predsjednici, potpredsjednici i članovi vijeća gradskih četvrti i mjesnih odbora ostvaruju pravo na 
naknadu sukladno Odluci o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća 
gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora (Službeni glasnik Grada Zagreba 8/09, 11/14, 7/17, 21/21 
i 10/22-pročišćeni tekst). 

Člankom 3. stavkom 1. Odluke utvrđena je v1sma mjesečne naknade u bruto iznosu za 
predsjednike, potpredsjednike i članove vijeća gradskih četvrti te predsjednike, potpredsjednike i 
članove vijeća mjesnih odbora. 

Mjesečna naknada, prema važećoj Odluci iznosi: 
1. predsjednik vijeća gradske četvrti 4.650,30 kn bruto,
2. potpredsjednik vijeća gradske četvrti 2.565,15 kn bruto,
3. član vijeća gradske četvrti 1.581,11 kn bruto,
4. predsjednik vijeća mjesnog odbora 2.325,15 kn bruto,
5. potpredsjednik vijeća mjesnog odbora 1.162,58 kn bruto,
6. član vijeća mjesnog odbora 697,54 kn bruto.

( 617 ,20 eura bruto) 
(340,45 eura bruto) 
(209,85 eura bruto) 
(308,60 eura bruto) 
(154,30 eura bruto) 
(92,5 8 eura bruto) 

Predložena izmjena Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća 
gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora rezultat je praćenja promjena društveno-ekonomskih 
okolnosti odnosno rasta troškova života, povećanja iznosa minimalne plaće, kretanja iznosa 
prosječne mjesečne plaće u Gradu Zagrebu kao i rasta nominalnih troškova rada po satu. Tako je 
nominalna prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih u pravnim osobama u Gradu Zagrebu porasla 
za 48,05% u razdoblju od 2021. godine do razdoblja siječanj-travanj 2025. godine, s prosječno 
1099,61 EUR u 2021. na prosječno 1628,00 EUR u prva četiri mjeseca 2025. godine. Navedeni 
kumulativni rast plaća od 48,05% primjenjen je kao indeks prilikom izračuna povećanja naknada 
predsjednicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora. 

Predlaže se izmjena naknada kako slijedi: 
1. predsjednik vijeća gradske četvrti 913,76 eura bruto,
2. potpredsjednik vijeća gradske četvrti 504,04 eura bruto,



3. član vijeća gradske četvrti 310,68 eura bruto,
4. predsjednik vijeća mjesnog odbora 456,88 eura bruto,
5. potpredsjednik vijeća mjesnog odbora 228,44 eura bruto,

6. član vijeća mjesnog odbora 137,06 eura bruto.

Ili. SREDSTVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Za provedbu predložene odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Zagreba za 2025. i 
projekcijama za 2026. i 2027. godinu. 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDABA PRIJEDLOGA ODLUKE

Člankom 1. utvrđuje se bruto iznos mjesečnih naknada predsjednicima, potpredsjednicima i 
članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora. 

Člankom 2. utvrđuje se da Odluka stupa na snagu 1. listopada 2025. godine, što je sukladno članku 
119. stavku 2. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba
15/23), kojim je propisano da odluke i drugi opći akti stupaju na snagu najranije osmoga dana od
dana objave.



broj 10-29.3.2022. SLU2BENI CiWNIK 81 

-----------------

GRADA ZAGREBA 
-----------------

i potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba (Služ­
beni glasnik Grada Zagreba 8/21) članak 7. je izmijenjen. 

Članak.S. 

Pojedinačna rješenja o visini plaće odnosno naknade i 
drugim pravima predsjednika i potpredsjednika Gradske 
skupštine utvrđenih zakonom i ovom odlukom donosi 
pročelnik Stručne službe Gradske skupštine. 

Odredbom članka 5. Odluke o izmjenama Odluke o pla­
ći odnosno naknadi za rad i drugim pravima predsjednika 
i potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba (Služ­
beni glasnik Grada Zagreba 8/21) u članku B. riječi: "za 
rad" su brisane. 

III. DRUGA PRAVA

Članak 9. 

Predsjednik i potpredsjednik Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju profesionalno po prestanku profesio­
nalnog obavljanja dužnosti ostvaruju pravo na naknadu 
plaće i staž osjguranja te ostala prava sukladno zakonu 
kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samo­
uprava. 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak.10. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o plaćama i drugim pravima dužnosnika koje bira ili ime­
nuje Gradska skupština Grada Zagreba (Službeni glasnik
Grada Zagreba 15/10, 3/14, 11/14 i 2/17).

Članak 11. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

ZAVRŠNA ODREDBA 
Odluke o izmjenama Odluke o plaći odnosno na­

knadi za rad i drugim pravima predsjednika i potpred­
sjednika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 8/21) 

Članak 6. 

Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Gra­
da Zagreba, a stupa na snagu na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne.) samouprave te općinske načelni­
ke, gradonačelnike i župane. 

ZAVRŠNA ODREDBA 
Odluke o izmjeni Odluke o plaći odnosno naknadi i 

drugim pravima predsjednika i potpredsjednika Grad­
ske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 17/21) 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

************** 

Na temelju članka 57. točke 8. Poslovnika Gradske 
skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre­
ba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16 - ispravak, 2/17 i 9/17 - pro­
čišćeni tekst, 13/18, 20/18 - ispravak, 2/19, 8/21, 11/21 
- pročišćeni tekst i 17/21 - ispravak}, Odbor za Statut,
Poslovnik i propise, na 13. sjednici, 21. ožujka 2022.,
utvrdi.o je pročišćeni tekst Odluke o naknadi predsjed­
nicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih
četvrti i vijeća mjesnih odbora. Pročišćeni tekst obuhvaća
Odluku o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i
članovima :vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora
(Službeni glasnik Grada Zagreba 8/09), Odluku o izmjeni
Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i
članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora
(Službeni glasnik Grada Zagreba 11/14), Odluku o izmje­
ni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima
i članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbo­
ra (Služben.i glasnik Grada Zagreba 7/17) i Odluku o iz­
mjeni Odluke o naknadi predsjednicima, potpredsjedni­
cima i članovima vijeća gradskih čelvrti i vijeća mjesnih
odbora (Službeni glasn i.k Grada Zagreba 21/21) u kojima
je utvrđeno vrijeme njihova stupanja na snagu.

KLASA: 024-01/22-005/61 
URBROJ: 251-16-21/01-21-1 
Zagreb, 21. ožujka 2022. 

Predsjednik 
Odbora za Statut, Poslovnik i propise 

Tomislav Domes, v. r. 

ODLUKA 
o naknadi predsjednicima, potpredsjednicima i

članovima vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora 
(pročišćeni tekst) 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuje naknada za rad predsjed­
nicima, potpredsjednicima i članovima vijeća gradskih 
četvrti i vijeća mjesnih odbora. 


